Diretor Relator. Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberaçào por conhecer o
Recurso interposto pela Via 040 - Concessionária BR 040 S/A, no mérito, negar-Ihe
provimento, julgando improcedentes as argumentos trazidos e manter a penalidade de multa
de 275 (duzentas e setenta e cinco) URT, nos termos da Decisão no 275/2015/GEFOR/SUINF,
par violaçao ao Art. 7°, Inciso VII da Resolucao n.° 4.071, de 3 de abril de 2013.

7. Processo n° 50500.215980/2015-75 lnteressado: VIAçAO GRACIOSA LTDA E
GRACIOSA TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME
Assunto:

[...]

Diretor Relator: Marcelo Vinaud

Decisão: Conforme Voto DMV - 108/2015 a Diretoria Colegiada acolheu a proposicão do
Diretor Relator. Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberaçao por autorizar a
captaço de Empréstimo Ponte complementar no valor de ate R$ 85.000.000,00 (oitenta e
cinco milhöes de reals), junto a Caixa EconOmica Federal, destinado aos investimentos iniciais
para conservação, recuperação e ampliação da BR-163 MT, no âmbito do Programa de
Exploracão da Rodovia - PER.

9. Processo n° 50500.223546/2015-69 Interessado: AMERICA LATINA LOGISTICA